REQUERIMENTO DE DISPENSA DETERMINADO EM VIRTUDE DA DELIBERAÇÃO CEETEPS Nº 99, DE 04/12/2023

Ilmo(a) Sr. (a)
Diretor(a) da ETEC  ________(nome da unidade de ensino)_________

Venho pelo presente comunicar a Vossa Senhoria o meu pedido de dispensa do contrato de trabalho por prazo determinado, a partir desta data em decorrência das regras estabelecidas no § 1º artigo 2º  da Deliberação CEETEPS nº 99, de 04 de dezembro de 2023
 Solicito também, a isenção da multa prevista no Artigo 480 da C. L. T., a que estou sujeito(a) por lei.
Sem mais para o momento, agradeço a atenção dispensada.

____________, ___de__________de 20__.

______________________________________
      nome e assinatura do (a) empregado (a)

Protocolo da unidade
Recebido  em _____/___/______ Por:________________________

_____________________________________
(assinatura do responsável pelo recebimento)

_____________________________________
(carimbo e assinatura do(a) Diretor(a) da unidade)

O requerimento  de dispensa deverá ser feito de próprio punho e entregue na Diretoria de Serviço – Área Administrativa.